

ZPR-442/1/2018-6

Świdwin, 06.02.2018r.

**W odpowiedzi na zapytania do SIWZ w postępowaniu nr ZPR-442/1/2018 pn. „Przebudowa ulicy Kombatantów Polskich wraz ze skrzyżowaniem z ulicą Wojska Polskiego w miejscowości Świdwin”, Zamawiający informuje:**

**Pytanie nr 1** (z dnia 29.01.2018r.): Czy Zamawiający uzna warunek dotyczący zdolności technicznej lub zawodowej za spełniony, jeżeli Wykonawca udokumentuje wykonanie dwóch robót budowlanych polegających na przebudowie dróg o nawierzchni bitumicznej o wartości brutto zadania 2.000.000,00 zł bez określania długości odcinka?

**Odpowiedź:** Nie – zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

**Pytanie nr 2** (z dnia 29.01.2018r.): Czy zamawiający dopuszcza na dzień odbioru końcowego przekazanie tylko potwierdzenia złożenia do ośrodka geodezyjnego geodezyjnej inwentaryzacji powykonawczej – biorąc pod uwagę, że czas potrzebny na wykonanie mapy wynosi 1-2 miesiące.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisem § 6 ust 5 pkt 2 projektu umowy (załącznik nr 8 do SIWZ): „1. Wraz ze zgłoszeniem do odbioru końcowego Wykonawca przekaże Zamawiającemu następujące dokumenty: 2) dokumentację geodezyjną powykonawczą, opisaną i skompletowaną w jednym egzemplarzu, **lub zaświadczenie (potwierdzenie) złożenia mapy powykonawczej do ODGiK w Świdwinie.**”

**Pytanie nr 3** (z dnia 29.01.2018r.): Czy w przypadku wystąpienia braków lub błędów w zakresie opisu przedmiotu zamówienia określonego w dokumentacji załączonej do SIWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty oraz w przypadku konieczności wykonania robót wynikających z zaistnienia ww okoliczności, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.

**Odpowiedź:** W odniesieniu do wynagrodzenia dodatkowego Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z art. 632 § 1 kc jeżeli strony umówiły się o wynagrodzenie ryczałtowe, przyjmujący zamówienie nie może żądać podwyższenia wynagrodzenia, chociażby w czasie zawarcia umowy nie można było przewidzieć rozmiaru i kosztu prac. Natomiast w odniesieniu do terminu patrz pkt XIX ppkt 1 SIWZ.

**Pytanie nr 4** (z dnia 29.01.2018r.): Czy zamawiający dopuszcza zastosowanie wpustów deszczowych betonowych Dn450 zamiast Dn500?

**Odpowiedź:** Zastosować wpusty zgodnie z projektem.

**Pytanie nr 5** (z dnia 29.01.2018r.): Według projektu wykonawczego na przedmiotowym zadaniu należy przeprowadzić wycinkę drzew jednak brak jest takiej pozycji w przedmiarze robót. Czy przeprowadzenie wycinki oraz uzyskanie wymaganych pozwoleń leży po stronie Zamawiającego?

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że drzewa zostały już wycięte, a przedmiar uwzględnia jedynie karczowanie pni.

**Pytanie nr 6** (z dnia 29.01.2018r.): Prosimy o podanie gwarancji na oznakowanie poziome.

**Odpowiedź:** Długość gwarancji nie może być krótsza niż termin gwarancji podany w ofercie Wykonawcy złożonej na całe zadanie.



**Pytanie nr 7** (z dnia 29.01.2018r.): Czy materiał pochodzący z rozbiórek przechodzi na własność wykonawcy czy pozostaje własnością Zamawiającego.

**Odpowiedź:** Materiał z rozbiórki nadający się do ponownego wykorzystania należy dostarczyć do Obwodu Drogowego w Świdwinie (ul. Podmiejska 18, Świdwin - odległość do 1 km), natomiast materiały rozbiórkowe nie nadające się do ponownego wykorzystania należy zutylizować.

**Pytanie nr 8** (z dnia 29.01.2018r.): Prosimy o określenie rodzaju siatki szklano-węglowej, w opisie do projektu jest 100/200 natomiast w SST 120/120.

**Odpowiedź:** Stosować siatkę zgodnie z SST.

**Pytanie nr 9** (z dnia 29.01.2018r.): Przekroje konstrukcyjne oraz opis do projektu zakłada na odcinku od około 0+480 do końca wykonanie - 4cm AC16P na poszerzeniach oraz 4cm AC16P na całej szerokości i długości odcinka . Brak pozycji w przedmiarze.

**Odpowiedź:** Poz. 21 przedmiaru obejmuje wykonanie podbudowy zasadniczej z BA AC16P na odcinku od km 0+000-0+892,10, powierzchnia podbudowy wynosi 4.282,70 m<sup>2</sup>. Taką ilość przyjąć do wyliczenia oferty.

Na odcinku od km 0+892,10-2+589,19 podbudowa zasadnicza policzona w tabeli wyrównanie masą – poz. przedmiaru 23. Wyrównanie należy wykonać w dwóch warstwach z uwagi na ułożenie siatki wzmacniającej na warstwie BA.

**Pytanie nr 10** (z dnia 29.01.2018r.): Pozycja 19 w przedmiarze robót zakłada ilości podane z tabeli tylko kruszywa łamanego. Tabele stabilizacji oraz warstwy odsączającej różnią się. Prosimy o skorygowanie przedmiaru robót.

**Odpowiedź:** Na odcinku od km 0+892,10-2+589,19 schodkowanie warstw konstrukcyjnych na krawędzi jezdni. Podane ilości są właściwe.

**Pytanie nr 11** (z dnia 29.01.2018r.): Poz 23 wyrównanie podbudowy betonem asfaltowym zakłada wyrównanie od km 0+892,10. Co z odcinkiem wcześniejszym od km 0+479,93 do 0+892,10.

**Odpowiedź:** W km 0+000-0+892,10 jest policzona rozbiórka nawierzchni jezdni na całej szerokości i jej odbudowa. Dlatego wyrównanie dotyczy tylko odcinka od km 0+892,10-2+589,19.

**Pytanie nr 12** (z dnia 29.01.2018r.): Czy Zamawiający potwierdza wykonanie ułożenia siatki wzmacniającej tylko na połączeniu starej nawierzchni z poszerzeniem.

**Odpowiedź:** Tak, Wykonawco patrz pozycja 22 przedmiaru dla robót drogowych.

**Pytanie nr 13** (z dnia 06.02.2018r.):

Dotyczy §5 ust. 2 Umowy:

Wynagrodzenie o którym mowa w ust 1 jest wynagrodzeniem ryczałtowym i obejmuje wszystkie koszty związane z realizacją robót objętych dokumentacją projektową, specyfikacjami technicznymi wykonania i odbioru robót w tym ryzyko Wykonawcy z tytułu oszacowania wszelkich kosztów związanych z realizacją przedmiotu umowy, a także oddziaływania innych czynników mających lub mogących mieć wpływ na koszty.

Wykonawca wnosi o wykreślenie słów „lub mogących mieć” (wpływ na koszty). Wykonawca wskazuje, że sformułowanie może prowadzić do sytuacji, w której Wykonawca ponosi koszty zaistnienia okoliczności, których żadna ze stron umowy nie mogła przewidzieć. Takie zaś okoliczności powinny skutkować zmianą umowy.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu umowy w tym zakresie.

**Pytanie nr 14** (z dnia 06.02.2018r.):

Dotyczy §5 ust. 7 Umowy:

Suma faktur częściowych nie może przekroczyć 70% wynagrodzenia, o którym mowa w ust. 1. Wykonawca prosi o uzasadnienie zapisu. Wykonawca wskazuje, że zapis ten może skutkować nieuzasadnionym zatrzymywaniem części należnego mu wynagrodzenia, jeśli zaawansowanie robót objętych wykonanych do momentu wystawienia ostatniej faktury



częściowej będzie wyższe niż 70%. Wykonawca ponadto wskazuje, że na poczet ewentualnych roszczeń Zamawiający dysponować będzie zabezpieczeniem należytego wykonania umowy, nie jest więc konieczne stosowanie dodatkowych zabezpieczeń.

**Odpowiedź:** Zabezpieczenie należytego wykonania umowy wynosi niespełna 10% wartości zamówienia. Dopuszczając płatności częściowe Zamawiający okazuje dobrą wolę dla Wykonawcy w zakresie pomocy finansowej przy realizacji zamówienia, gdyż mógłby w umowie ustalić tylko jedną fakturę końcową. Dlatego wyrażenie woli dokonania płatności częściowych na etapie realizacji robót do wysokości 70% wartości oferty wydaje się ukłonem Zamawiającego w stronę Wykonawcy. Takie działanie ma tylko i wyłącznie na celu pomoc Wykonawcy w zakresie zabezpieczenia materiałów oraz dokonania płatności Podwykonawcom na etapie realizacji robót.

---

**Pytanie nr 15** (z dnia 06.02.2018r.):

Dotyczy §6 ust. 2 Umowy:

Odbiory częściowe oraz odbiory robót zanikających i ulegających zakryciu, dokonywane będą przez Zamawiającego.

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że odbiory odbywać się będą przy udziale Wykonawcy. Wykonawca ponadto zwraca się o dopisanie uprawnienia Wykonawcy do dokonania jednostronnego odbioru, gdy Zamawiający bez uzasadnionej przyczyny odmawia jego dokonania: „W przypadku, gdy Zamawiający odmawia podpisania protokołu odbioru bez uzasadnionej przyczyny, Wykonawca uprawniony będzie do jednostronnego podpisania protokołu odbioru i wystawienia faktury na jego podstawie.”

**Odpowiedź:** Dokonanie odbiorów robót częściowych, zanikających oraz ulegających zakryciu dokonywał będzie w imieniu Zamawiającego powołany Inspektor Nadzoru Inwestorskiego przy udziale Wykonawcy, dokumentując te czynności wpisem do dziennika budowy i w razie wątpliwości motywując brak możliwości odbioru robót. Dlatego też nieuzasadnione jest wnioskowanie Wykonawcy dotyczące dokonywania jednostronnych odbiorów.

---

**Pytanie nr 16** (z dnia 06.02.2018r.):

Dotyczy §6 ust. 9 pkt. 2) Umowy:

Jeżeli w toku czynności odbioru końcowego zostaną stwierdzone wady, to Zamawiającemu przysługują następujące uprawnienia: 2) jeżeli wystąpią wady pozwalające na użytkowanie przedmiotu umowy zgodnie z jego przeznaczeniem i nadające się do usunięcia wówczas Zamawiający dokona odbioru; w protokole odbioru końcowego Zamawiający wyznaczy Wykonawcy termin na usunięcie stwierdzonych wad. Usunięcie wad zostanie potwierdzone w protokole potwierdzonym przez obie strony.

Wykonawca wnosi, aby termin wyznaczony na usunięcie wad był uzasadniony technologicznie oraz uwzględniał uwarunkowania atmosferyczne.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyznaczając terminy na usunięcie ujawnionych wad przyjmie terminy realne do ich usunięcia, biorąc pod uwagę technologię wykonania tych robót oraz mogące wystąpić niesprzyjające warunki atmosferyczne.

---

**Pytanie nr 17** (z dnia 06.02.2018r.):

Dotyczy §6 ust. 11 Umowy:

Strony postanawiają, że z czynności odbioru zostanie spisany protokół zawierający wszelkie ustalenia dokonane w toku odbioru, jak też terminy wyznaczone na usunięcie stwierdzonych wad i usterek.

Wykonawca wnosi, aby termin wyznaczony na usunięcie wad był uzasadniony technologicznie oraz uwzględniał uwarunkowania atmosferyczne.

**Odpowiedź:** Patrz odpowiedź na pytanie nr 16.

---

**Pytanie nr 18** (z dnia 06.02.2018r.):

Dotyczy §6 ust. 12 Umowy:

W razie nie usunięcia w ustalonym terminie przez Wykonawcę wad stwierdzonych przy odbiorze końcowym, w okresie gwarancyjnym oraz odbiorze ostatecznym Zamawiający jest upoważniony do ich usunięcia na koszt Wykonawcy.



Wykonawca wnosi, aby przed powierzeniem podmiotowi trzeciemu wykonawstwa zastępczego, Zamawiający wezwał Wykonawcę do usunięcia wad i usterek i wyznaczył Wykonawcy dodatkowy odpowiedni termin.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu umowy w tym zakresie.

---

**Pytanie nr 19** (z dnia 06.02.2018r.):

Dotyczy §8 ust. 1 Umowy: Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:

- 1) za zwłokę w zakończeniu wykonywania przedmiotu umowy – w wysokości 0,1% wynagrodzenia brutto, określonego w § 5 ust. 1, za każdy dzień zwłoki (termin zakończenia robót określono w § 2 ust. 2 niniejszej umowy),
- 2) za zwłokę w usunięciu wad stwierdzonych podczas odbioru końcowego – w wysokości 0,1% wynagrodzenia brutto, określonego w § 5 ust. 1 za każdy dzień zwłoki liczony od dnia wyznaczonego na ich usunięcie,
- 3) za zwłokę w usunięciu wad stwierdzonych w okresie rękojmi i gwarancji – w wysokości 0,1% wynagrodzenia brutto, określonego w § 5 ust. 1 za każdy dzień zwłoki liczony od dnia wyznaczonego na ich usunięcie,
- 4) z tytułu braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego podwykonawcom - w wysokości 0,1% wynagrodzenia brutto, określonego w § 5 ust. 1, za każdy dzień zwłoki;
- 5) z tytułu nieprzedłożenia do zaakceptowania projektu umowy o podwykonawstwo lub projektu jej zmiany - w wysokości 0,5% wynagrodzenia brutto, określonego w § 5 ust. 1,
- 6) z tytułu nieprzedłożenia poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii umowy o podwykonawstwo, której przedmiotem są roboty budowlane lub jej zmiany w terminie określonym w § 11 ust. 7 - lub jej zmiany - w wysokości 0,1% wynagrodzenia brutto, określonego w § 5 ust. 1, za każdy dzień zwłoki;
- 7) z tytułu braku zmiany umowy o podwykonawstwo w zakresie terminu zapłaty - w wysokości 0,5% wynagrodzenia brutto, określonego w § 5 ust. 1.
- 8) za odstąpienie od umowy z przyczyn zależnych od Wykonawcy – w wysokości 10% wynagrodzenia brutto, określonego w § 5 ust. 1.
- 9) z tytułu niespełnienia przez Wykonawcę lub podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę, wymaganych w § 4 ust. 7 pkt 21 i 22 – w wysokości kwoty najniższego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie przepisów o minimalnym wynagrodzeniu, które obowiązuje w chwili stwierdzenia zaistniałej sytuacji, za każdą niezatrudnioną przez Wykonawcę osobę.

Wykonawca wnosi o obniżenie kar umownych wskazanych w punkcie:

- 1) do 0,05% wynagrodzenia brutto za każdy dzień zwłoki,
- 2) do 0,05% wynagrodzenia brutto za każdy dzień zwłoki,
- 3) do 0,05% wynagrodzenia brutto za każdy dzień zwłoki,
- 4) do 0,05% wynagrodzenia brutto, Wykonawca wnosi o zastrzeżenie kary za każdy przypadek, nie zaś za każdy dzień zwłoki,
- 5) do 0,1% wynagrodzenia brutto,
- 6) do 0,05% wynagrodzenia brutto, Wykonawca wnosi o zastrzeżenie kary za każdy przypadek, nie zaś za każdy dzień zwłoki,
- 7) do 0,1% wynagrodzenia brutto,
- 8) do 5% wynagrodzenia brutto, określonego w § 5 ust. 1.
- 9) do 500zł za każdy przypadek.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu umowy w tym zakresie.

---

**Pytanie nr 20** (z dnia 06.02.2018r.):

Dotyczy §8 Umowy – Kary umowne: Wykonawca zwraca się o ustalenie limitu kar umownych na 20% wynagrodzenia Wykonawcy brutto. Wykonawca podkreśla, że kary umowne nie stanowią odszkodowania Zamawiającego, lecz są wyłącznie środkiem dyscyplinującym, który ma zapewnić należyte i terminowe wykonanie Umowy.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu umowy w tym zakresie.

---

**Pytanie nr 21** (z dnia 06.02.2018r.):



Dotyczy §8 Umowy – Kary umowne: Wykonawca zwraca się o ustalenie zakresu odpowiedzialności Wykonawcy z tytułu realizacji Umowy w sposób adekwatny do jego obowiązków określonych Umową poprzez wprowadzenie następującego zapisu: „Łączna odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu realizacji Umowy zostaje ograniczona do wysokości Wynagrodzenia i nie obejmuje utraconych korzyści ani szkód pośrednich.”

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu umowy w tym zakresie.

---

**Pytanie nr 22** (z dnia 06.02.2018r.):

Dotyczy §9 ust. 1 Umowy:

1. Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty zgodnie z przepisami zawartymi w ustawie Pzp oraz w sytuacji, gdy wystąpią okoliczności niezawinione przez Strony i których to okoliczności Strony nie mogły przewidzieć w chwili zawarcia umowy, oraz że niemożliwym stało się wykonanie przedmiotu umowy w umówionym terminie tj:

- 1) zmiana adresu/siedziby Zamawiającego/Wykonawcy oraz inne dane ujawnione w rejestrach publicznych,
- 2) zmiana osób występujących po stronie Zamawiającego/Wykonawcy,
- 3) opóźnienie w przekazaniu terenu robót,
- 4) konieczności prowadzenia uzgodnień z właścicielami urządzeń obcych właścicielami oraz właścicielami nieruchomości,
- 5) wystąpienie warunków geotechnicznych, których nie można było przewidzieć w chwili udzielenia zamówienia,
- 6) wystąpienie niesprzyjających warunków atmosferycznych,
- 7) wystąpienia wykopalisk, niewybuchów oraz okoliczności związanych z ochroną środowiska uniemożliwiających wykonywanie robót,
- 8) działania sił natury, uznanych za stan klęski żywiołowej,
- 9) konieczności wykonania robót budowlanych nie objętych zamówieniem podstawowym, o ile stały się one niezbędne i spełnione zostały warunki określone w art. 144 ust. 1 pkt 2 ustawy Pzp,

10) wystąpienie okoliczności, których Zamawiający nie mógł przewidzieć, jeżeli spełnione zostały przesłanki określone w art. 144 ust. 1 pkt 3 ustawy Pzp.

Wyżej wymienione przypadki dokonania zmiany umowy, mogą między innymi rzutować na zmianę terminu wykonania przedmiotu zamówienia.

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że wskazane powyżej okoliczności, w uzasadnionych przypadkach, będą stanowić podstawę do podwyższenia wynagrodzenia Wykonawcy lub innych zmian umowy.

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że w przypadku braku możliwości realizacji robót z przyczyn, o których mowa powyżej, termin wykonania przedmiotu zamówienia zostanie wydłużony co najmniej o liczbę dni, w których nie można było realizować robót, z uwzględnieniem uwarunkowań technologicznych i atmosferycznych.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że w przypadku wystąpienia wymienionych w projekcie umowy uzasadnionych przypadków określonych w §9 ust. 1 umowy niezawinionych okoliczności przez strony będą one stanowiły możliwość zmiany umowy w zakresie terminu realizacji robót co najmniej o liczbę dni, w których nie można było tych robót realizować i nie wpłynie to na podwyższenie wynagrodzenia ustalonego w umowie.

---

**Pytanie nr 23** (z dnia 06.02.2018r.):

Dotyczy §9 Umowy – Zmiana umowy: Wykonawca wnosi o dopuszczenie zmiany umowy w zakresie wynagrodzenia, terminu realizacji lub innych zmian umowy, w przypadku:

1. stwierdzenia wad lub usterek dokumentacji projektowej, uniemożliwiających prawidłową realizację zadania inwestycyjnego,
2. zlecenia robót zamiennych,
3. wystąpienia odmiennych od przyjętych w dokumentacji projektowej warunków terenowych, w szczególności niezainwentaryzowanych podziemnych sieci, instalacji, urządzeń lub obiektów budowlanych,
4. wstrzymania robót lub przerwy w realizacji robót, które nastąpiły na polecenie Zamawiającego lub z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego,



5. działań lub zaniechań organów władzy administracyjnej, uniemożliwiających prawidłową realizację zadania inwestycyjnego.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu umowy w tym zakresie.

---

**Pytanie nr 24** (z dnia 06.02.2018r.):

Dotyczy §9 ust. 3 Umowy:

Wykonawcy nie przysługują roszczenia z tytułu poniesionych kosztów związanych z koniecznością przedłużenia terminu wykonania umowy.

Wykonawca prosi o uzasadnienie zapisu. Z tytułu wydłużenia terminu realizacji Wykonawca poniesie dodatkowe koszty, co zresztą jest potwierdzone przez powyższy zapis. Wykonawca wnosi, aby w uzasadnionych przypadkach, wydłużenie terminu realizacji zadania, mogło skutkować zwiększeniem wynagrodzenia Wykonawcy.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że koszty te Wykonawca może skalkulować jako ryzyko wliczając w cenę oferty, ponieważ cena umowy jest ceną ryczałtową.

---

**Pytanie nr 25** (z dnia 06.02.2018r.):

Dotyczy §10 ust. 1 pkt. 2) Umowy:

1. Zamawiającemu przysługuje prawo odstąpienia od umowy, gdy:

2) Wykonawca nie przystąpił do wykonywania robót w ciągu 14 dni od przekazania placu budowy.

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że zapis ma zastosowanie do sytuacji powstałych z winy Wykonawcy.

**Odpowiedź:** W związku z możliwością wyłączenia odcinków ulicy z ruchu zaleca się, aby przystąpienie do realizacji robót nastąpiło w terminie 14 dni od daty przekazania placu budowy pomimo prowadzenie uzgodnień dotyczących czasowej organizacji ruchu, czy z zarządcami innych kategorii dróg.

---

**Pytanie nr 26** (z dnia 06.02.2018r.):

Dotyczy §10 ust. 1 pkt. 4) Umowy:

1. Zamawiającemu przysługuje prawo odstąpienia od umowy, gdy:

4) Wykonawca realizuje roboty przewidziane niniejszą umową w sposób niezgodny z niniejszą umową, dokumentacją projektową, specyfikacjami technicznymi wykonania i odbioru robót lub wskazaniem Zamawiającego.

Wykonawca prosi o skreślenie zapisu, który jest zbyt ogólny i niedookreślony i może dawać podstawę do nieuzasadnionego odstąpienia od umowy.

**Odpowiedź:** Szczegółowe specyfikacje techniczne wykonania i odbioru robót wskazują dokładnie na technologię wykonania robót objętych umową. Dlatego Zamawiający nie uważa, ażeby zapis tego paragrafu był zbyt ogólny, a jakiegokolwiek odstąpienie od umowy i tak musi być poparte szczegółowym uzasadnieniem przyczyn rozwiązania umowy.

---

**Pytanie nr 27** (z dnia 06.02.2018r.):

Dotyczy §10 ust. 2 Umowy:

2. Wykonawcy przysługuje prawo odstąpienia od umowy, jeżeli Zamawiający:

1) nie wywiązuje się z obowiązku zapłaty faktur VAT mimo dodatkowego wezwania w terminie 1 miesiąca od upływu terminu zapłaty, określonego w niniejszej umowie;

2) odmawia bez wskazania uzasadnionej przyczyny odbioru robót lub podpisania protokołu odbioru;

3) zawiadomi Wykonawcę, iż wobec zaistnienia uprzednio nieprzewidzianych okoliczności nie będzie mógł spełnić swoich zobowiązań umownych wobec Wykonawcy.

Wykonawca wnosi o dopisanie, że Wykonawca uprawniony będzie do odstąpienia od Umowy również w przypadku, gdy:

5) Wykonawca nie może realizować robót przez okres dłuższy niż 30 dni z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego.

Wykonawca prosi o doprecyzowanie, że Wykonawca będzie uprawniony do skorzystania z prawa do odstąpienia od Umowy w ciągu 90 dni od zaistnienia danej okoliczności.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu umowy w tym zakresie.

---



**Pytanie nr 28** (z dnia 06.02.2018r.):

Dotyczy §10 ust. 5 pkt. 4) Umowy:

5. W przypadku odstąpienia od umowy Wykonawcę oraz Zamawiającego obciążają następujące obowiązki:

4) Zamawiający w razie odstąpienia od umowy z przyczyn, za które Wykonawca nie odpowiada, obowiązany jest do dokonania odbioru robót przerwanych oraz przejęcia od Wykonawcy terenu robót w terminie 10 dni od daty odstąpienia oraz do zapłaty wynagrodzenia za roboty, które zostały wykonane do dnia odstąpienia.

Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisu „w razie odstąpienia od umowy z przyczyn, za które Wykonawca nie odpowiada” – Zamawiający powinien odebrać i zapłacić za roboty niezależnie od podstawy odstąpienia od umowy.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu umowy w tym zakresie.

---

**Pytanie nr 29** (z dnia 06.02.2018r.):

Dotyczy §10 ust. 6 Umowy:

Jeżeli Wykonawca będzie wykonywał przedmiot umowy wadliwie albo sprzecznie z umową Zamawiający może wezwać go do zmiany sposobu wykonywania umowy i wyznaczyć mu w tym celu odpowiedni termin; po bezskutecznym upływie wyznaczonego terminu Zamawiający może od umowy odstąpić, powierzyć poprawienie lub dalsze wykonanie przedmiotu umowy innemu podmiotowi na ryzyko i koszt Wykonawcy.

Wykonawca wnosi o wykreślenie słowa „ryzyko”. Wykonawca nie ma wpływu na podmiot trzeci, który, będąc profesjonalnym przedsiębiorcą, usuwać będzie wady lub usterki na własne ryzyko.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu umowy w tym zakresie.

---

**Pytanie nr 30** (z dnia 06.02.2018r.):

Dotyczy §10 Umowy - Umowne prawo odstąpienia od umowy:

Wykonawca zwraca się, aby w każdym przypadku rozwiązania Umowy z przyczyn nieleżących po stronie Wykonawcy, oprócz wynagrodzenia z tytułu wykonanych robót, Wykonawcy przysługiwał zwrot uzasadnionych kosztów poniesionych przez Wykonawcę do dnia rozwiązania Umowy (np. koszt zakupionych materiałów, koszty związane z rozwiązaniem umów z podwykonawcami itp.).

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu umowy w tym zakresie.

---

**Pytanie nr 31** (z dnia 06.02.2018r.):

Dotyczy §10 Umowy - Umowne prawo odstąpienia od umowy:

Wykonawca wnosi o dodanie zapisu stanowiącego, że uprawnienie do odstąpienia od Umowy przysługiwać będzie w odniesieniu do niewykonanej części Umowy.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu umowy w tym zakresie.

---

**Pytanie nr 32** (z dnia 06.02.2018r.):

Dotyczy §10 Umowy - Umowne prawo odstąpienia od umowy:

Wykonawca wnosi o dopisanie, że prawo Zamawiającego do odstąpienia od Umowy będzie mu przysługiwać po uprzednim wezwaniu Wykonawcy do zaniechania naruszeń i bezskutecznym upływie dodatkowego odpowiedniego terminu.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu umowy w tym zakresie.

---

**Pytanie nr 33** (z dnia 06.02.2018r.):

Dotyczy §11 ust. 5 i 6 Umowy:

5. Zamawiającemu przysługuje prawo wniesienia w terminie 14 dni od dnia przedłożenia projektu umowy, pisemnych zastrzeżeń do projektu umowy o podwykonawstwo na roboty budowlane.

6. Niezgłoszenie pisemnych zastrzeżeń w ciągu 14 dni do przedłożonego przez Wykonawcę projektu umowy o podwykonawstwo na roboty budowlane, uważa się za akceptację projektu umowy przez Zamawiającego.

Wykonawca może zlecić, zgodnie ze swoją ofertą, wykonanie części robót Podwykonawcom pod warunkiem, że posiadają oni kwalifikacje do ich wykonania.



Wykonawca wnosi o skrócenie terminu do 7 dni, co znacznie usprawni to proces podzlecenia robót i przebieg realizacji inwestycji.

**Odpowiedź:** Zamawiający utrzymuje termin 14 dni od dnia przedłożenia przez Wykonawcę projektu umów o podwykonawstwo, ponieważ ich ocena może wymagać opinii sporządzonych przez biuro prawnicze obsługujące Zamawiającego.

---

**Pytanie nr 34** (z dnia 06.02.2018r.):

Dotyczy §12 ust. 2 Umowy:

2. Wykonawca udziela Zamawiającemu gwarancji dla przedmiotu umowy na okres ..... miesięcy licząc od daty bezusterkowego odbioru końcowego robót i zapewnia o jego prawidłowym funkcjonowaniu.

Wykonawca wnosi o wykreślenie słowa „bezusterkowego”. Wykonawca wskazuje, że Zamawiający w §6 ust. 9 pkt. 2 dopuścił odbiór przedmiotu zamówienia z wadami lub usterkami, które nie uniemożliwiają prawidłowego użytkowania przedmiotu umowy.

**Odpowiedź:** Okres gwarancji zgodnie z tym zapisem pomimo dokonania odbioru końcowego obowiązywał będzie od dnia usunięcia usterek, które w tym protokole zostaną ujawnione.

---

**Pytanie nr 35** (z dnia 06.02.2018r.):

Dotyczy §12 ust. 4 Umowy:

W okresie gwarancji Wykonawca zobowiązany jest do bezpłatnego usunięcia wszelkich wad w terminie 14 dni roboczych od dnia powiadomienia Wykonawcy o ich powstaniu. Powiadomienie o stwierdzeniu wady może być przekazane faksem bądź e-mailem. Wykonawca jest zobowiązany do potwierdzenia przyjęcia powiadomienia o zgłoszeniu w czasie nie dłuższym niż 24 godz. od momentu jego przekazania.

Wykonawca wnosi, aby w przypadku, gdy wskazany powyżej termin jest zbyt krótki na usunięcie wad z uwagi na wymagania technologiczne oraz uwarunkowania atmosferyczne, Strony miały prawo do wydłużenia terminu na usunięcie wad i usterek.

**Odpowiedź:** Jeżeli czas potrzebny na usunięcie ujawnionych wad będzie wymagał terminu dłuższego niż 14 dniowy okres, wtedy Zamawiający w porozumieniu z Wykonawcą ustali optymalny termin na usunięcie ujawnionych wad i usterek.

---

**Pytanie nr 36** (z dnia 06.02.2018r.):

Dotyczy §12 ust. 5 Umowy:

W przypadku bezskutecznego upływu terminu usunięcia stwierdzonych wad Zamawiający ma prawo usunąć je we własnym zakresie lub zlecić ich usunięcie innemu podmiotowi a kosztami obciążyć Wykonawcę bez utraty praw gwarancyjnych.

Wykonawca wnosi, aby przed powierzeniem podmiotowi trzeciemu wykonawstwa zastępczego, Zamawiający wezwał Wykonawcę do usunięcia wad i usterek i wyznaczył Wykonawcy dodatkowy termin.

Wykonawca wnosi o doprecyzowanie, że nie będzie udzielał gwarancji w odniesieniu do robót prowadzonych przez podmiot trzeci.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu umowy w tym zakresie.

---

**Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.**

DYREKTOR  
Powiatowego Zarządu Dróg  
*Krzysztof Wasicionek*  
Krzysztof Wasicionek